

## Artikel om Næstved RK's Rotary Ønsketræ 2020

Det er ikke alle børn, der juleaften får en masse gaver.

Derfor har Rotary-klubberne i Næstved og Suså igen i år, sammen med Næstved Storcenter, gennemført Projekt Ønsketræ – og formålet at indsamle 308 gaver til disse børn.

De børn og unge, der modtager gaverne, er virkelig nogen, som fortjener lidt ekstra opmærksomhed.

Projektet gennemføres af en arbejdsgruppe, bestående af to personer fra hver af de fire Rotary-klubber – i samarbejde med Næstved Storcenter.

Og både arbejdsgruppen, centerledelsen og centervagterne er glade for den opbakning, der har været til projektet igen i år



Der plejer at være rigtig mange mennesker i Storcenteret på Black Friday. Men – på grund af Corona-situationen blev det i år til Black Week – og derfor blev

Ønsketræet allerede den 21. november opstillet i Storcenteret. I år har 10 lokale organisationer deltaget, og deres børn har kunnet udfylde en ønskeseddel, som er blevet hængt på træet.

De besøgende i Storcenteret har så kunnet tage en ønskeseddel, købe det ønskede og aflevere gaven til centerinformation, hvorefter centervagterne har samlet alle gaverne sammen så de kunne udleveres til organisationerne.

På den måde har børn, der ikke får en stor bunke gaver, kunnet få i hvert fald eet ønske opfyldt.

I alt blev der i år hængt 308 ønskesedler på træet – og alle ønskerne blev imponerende hurtigt opfyldt. Og det var faktisk rigtig heldigt, for centeret blev jo med få timers varsel lukket ned. Men ikke en gang det kunne forhindre at alle gaverne til børnene nåede frem i god tid inden juleaften.

Annelise Petersen er medlem af Næstved Rotary, og tovholder på projektet – og hun er ikke i tvivl om at gaverne, der bliver købt på grund af Ønsketræet, betyder meget for børnene.

Hendes oplevelse har været at det ofte er børn, der tager initiativ til at forældrene skal støtte det gode formål. Mange børn ved heldigvis godt at de er privilegerede i forhold til de børn hvis ønsker hænger på træet, og det får dem til gerne at ville hjælpe.

Mange familier giver også udtryk for at de har gjort det til en tradition at støtte projektet, som nu har kørt i 10 år.

Annelise Pedersen  
Næstved RK